

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração	113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)
--------------------	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	170 - Muro Cemitério Rio Caveiras
-----------------------	--

Composição do Serviço

C.P. 2582208139493 - 12/2022	FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA FUNDAÇÃO (SAPATA), BALDRAME, PILARES E VIGAS, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZACOES. AF_06/2017- bha						M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
2692 - SINAPI/SC 11/2022	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa emulsionada em agua	L	INSUMO	0,01700000	6,22	0,11	
4491 - SINAPI/SC 11/2022	Pontaletes *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioa - bruta	M	INSUMO	0,62500000	8,14	5,09	
4517 - SINAPI/SC 11/2022	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioa - bruta	M	INSUMO	0,92400000	2,84	2,62	
40304 - SINAPI/SC 11/2022	Prego de aço polido com cabeça dupla 17 x 27 (2 1/2 x 11)	KG	INSUMO	0,04400000	26,61	1,17	
88239 - SINAPI/SC 11/2022	Ajudante de carpinteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,58900000	22,55	13,28	
88262 - SINAPI/SC 11/2022	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,41300000	29,48	41,66	
91692 - SINAPI/SC 11/2022	Serra circular de bancada com motor elétrico potência de 5hp, com coifa para disco 10" - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01800000	27,77	0,50	
91693 - SINAPI/SC 11/2022	Serra circular de bancada com motor elétrico potência de 5hp, com coifa para disco 10" - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01400000	26,78	0,37	
92269 - SINAPI/SC 11/2022	Fabricação de fôrma para pilares e estruturas similares, em madeira serrada, E =25 mm. af_09/2020	M2	COMPOSIÇÃO	0,27500000	357,07	98,19	
92270 - SINAPI/SC 11/2022	Fabricação de fôrma para vigas, com madeira serrada, E = 25 mm. af_09/2020	M2	COMPOSIÇÃO	0,41900000	264,08	110,65	
6212 - SINAPI/SC 12/2022	Tabua *2,5 x 30 cm em pinus, mista ou equivalente da regioa - bruta	M	INSUMO	1,05900000	13,48	14,28	
					TOTAL (R\$)	287,92	
C.P. 2582208139494 - 12/2022	Impermeabilização de baldrame com tinta asfáltica 2 demãos						M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
7319 - SINAPI/SC 07/2022	Tinta asfáltica impermeabilizante dispersa em agua, para materiais cimenticios	L	INSUMO	0,68000000	11,05	7,51	
88316 - SINAPI/SC 07/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20000000	20,19	4,04	
					TOTAL (R\$)	11,55	
C.P. 2582210141579 - 12/2022	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE (composição SINAPI/SC 78472 com atualização pelo INCC)						M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
6204 - SINAPI/SC 11/2020	Iem processo de desativacao! sarrafo de madeira nao aparelhada *2,5 x 15* cm, macaranduba, angelim ou equivalente da regioa	M	INSUMO	0,00288600	23,74	0,07	
88253 - SINAPI/SC 08/2022	Auxiliar de topógrafo com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,00250000	11,86	0,03	
88288 - SINAPI/SC 08/2022	Nivelador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,00250000	14,72	0,04	
88316 - SINAPI/SC 08/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,00750000	20,96	0,16	
88597 - SINAPI/SC 08/2022	Desenhista detalhista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,00200000	23,54	0,05	
92145 - SINAPI/SC 08/2022	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHP diurno. af_11/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00100000	72,24	0,07	
					TOTAL (R\$)	0,42	

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração	113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)
--------------------	--	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	170 - Muro Cemitério Rio Caveiras
-----------------------	--

Composição do Serviço

Responsável técnico pelos itens:

Adenilson Luiz Coelho - CREA 0391669